МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

16.03.2006            № 214

Об утверждении проекта отчета
об исполнении бюджета г. Таганрога
за 2005 год и вынесении его на
публичные слушания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава муниципального
образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы от 29.09.2005 №117 «Об утверждении
Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге», Решением
Городской Думы от 26.01.2006 № 180 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в городе Таганроге», Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить проект отчета об исполнении бюджета г. Таганрога за 2005 год:
1.1. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета города Таганрога за 2005 год
(приложение 1) в сумме 73 848,1 тыс. руб.;
1.2. Исполнение бюджета г. Таганрога по доходам за 2005 год (приложение 2) в сумме 1 695
109,2тыс. руб., в том числе средства, полученные по взаимным расчетам из областного бюджета, в
сумме 4 350,6 тыс. руб., субвенции и субсидии на реализацию федеральных нормативных
правовых актов и областных законов в сумме 892 201,6 тыс. руб., дотации от бюджетов других
уровней 7 214,8 тыс. руб., средства федерального бюджета на реализацию Федеральной адресной
инвестиционной программы  141 316,0 тыс. руб.;
1.3. Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2005 год по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов бюджетов  Российской Федерации (приложение 3) в
сумме 1 768 957,3 тыс. руб.;
1.4. Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2005 год по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации (приложение 4);
1.5. Исполнение расходной части бюджета г. Таганрога за 2005 год по ведомственной структуре
(приложение 5);

 2

1.6. Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации г. Таганрога за 2005 год
(приложение 6).
2.Назначить проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета г. Таганрога за
2005 год:
2.1 определить дату проведения публичных слушаний –  12 апреля 2006 года;
2.2 определить время проведения публичных слушаний –  1700;
2.3 определить место проведения публичных слушаний – Таганрогский институт управления и
экономики (пер. Тургеневский , 13, актовый зал ).
3.Установить, что публичные слушания проводятся на заседании постоянной комиссии по
бюджету, налогам и экономической политике Городской Думы (председатель комиссии Кобец
Н.И.) в порядке, предусмотренном Решением Городской Думы от 29.09.2005 №117 «Об
утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге» с
участием основного разработчика проекта Решения – Финансового управления г. Таганрога
(Кострова А.В.) и соисполнителей.
4.Назначить ответственными лицами за организацию и проведение публичных слушаний
Начальника Финансового управления г. Таганрога Кострову А.В. и управляющую делами
Городской Думы Бурмистрову Т.П.
5.Финансовому управлению г. Таганрога (Кострова А.В.):
5.1. обобщить итоги публичных слушаний и подготовить заключение по результатам их
проведения.
5.2. представить Городской Думе на рассмотрение проект Решения «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета г. Таганрога за 2005 год» с учетом результатов публичных слушаний.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего
Решения в газете «Таганрогская правда».
8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога  Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога  Ю.Стефанов

Рассылка:
-Администрация города
-ФУ г.Таганрога

	РЕШЕНИЕ